

בית כנסת

★ ★ ★ "בית יוסף" ★ ★ ★

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי
נשיא: אלי לוי
פרשת כי תבוא
מקום: סיגא
עלון מספר 1156
הפטרה: קומי אורי
2 בספטמבר, 2023
טי"ז אלול, תשפ"ג

הדלקת נרות 7:10 * שקיעה 7:28 * שיר השירים 7:00 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 6:50 * מוצאי שבת 8:08, וע"פ רבנו תם 8:38 * זמן טלית 5:08 * שעה זמנית 76:00
עלות השחר 4:53 * נץ החמה 6:24 * מנחה חול 7:00 * ערבית מנין מוקדם 6:28
צאת הכוכבים 8:03 * סוף זמן קריאת שמע 8:41 * סוף זמן עמידה 9:57 * חצות היום והלילה 12:55

איש החסד בעל לב טוב האדון ליון אהרן פרחי ואשתו הגברת איווה ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה ומאחלים מזל טוב להאדון ריקי שחיבר ואשתו הגברת מאיירה בהילדה החדשה טירי ולהאדון גיווי ידיד הלוי ואשתו הגברת שרה בהנולד החדש יצחק ומברוק אמן וה' יברך אותם ברוחניות ובגשמיות אמן.

המעונין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 3412-552 (646)

המעונין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

ירושלים ירימו קול ואומרים: שמחתו באומרים לי בית ה' נלך, עומדות היו רגלינו בשעריך ירושלים וכו'. ועל מעלת וחשיבות מצוה זו נאמר: בראשית ברא ה' את השמים ואת הארץ. כלומר: בזכות הביכורים שנקראו ראשית שנאמר: ראשית ביכורי אדמתך, נברא העולם. על מה כל החרדה הזאת? כל זה בשביל הכרת הטוב והודיה לה' על כל חסדיו. ודומה למלך שנתן לעבדו שדה, שיעבדו וישמרו, עמל העבד בשדה וטיפח את הפרדס והניב פירות נאים. מה עשה העבד, נטלם והניחם בטנא ועלה אל ארמון המלך ואמר לו: ראה נא, אלו פירות שדך, ולא העזתי לאוכלם לפני שאציגם לפניך, שהרי אין השדה שלי ואין פירותיו שלי וכולם שייכים אני והם לך. בראות המלך את הכנעת העבד, מיד אמר לו: יהי לך כל היבול וכל השדה. כך אחרי הבאת הביכורים אומר לנו ה': ושמחת בכל הטוב אשר ה' נתן לך. והי' ישמרנו אמן.

פרפראות על הפרשה

"והיו חייד תלואים לך מנגד ופחדת לילה ויומם ולא תאמין בחייד". בא

כל יום שעובר עלינו מימי הסליחות, אנחנו מתקרבים ליום הדין שהוא יום ראש השנה, שהוא יום דין ונורא, היום הזה הוא המכריע לכל אחד מברואי עולם, יום אשר הבריות בו יפקדו להזכירם לחיים, לעושר ולאוסר או להיפך ח"ו. ה' נתן בעולם ברכה וקללה, והן מטיילות והולכות בכל העולם מסביב לכל אדם. מי שהולך בדרך ה' ומרבה להיטיב עם האחרים, ועושה חסד עם הבריות, מיד הברכה דובקת בו ומתחברת אליו בכל חייו, אבל מי שמרמה את הבריות ומושך עצמו אל העבירות, אז הקללה עומדת לצדו ח"ו. לכן באה פרשתנו ומדברת בשני ענינים נפרדים: הראשון הוא הבאת הביכורים והעניין השני הוא התוכחות 98 קללות נוראות. מהי מצוות הבאת הביכורים? היא מצווה מדהימה וצריכה פירוש כי פירות ששוים פחות מחצי דינר, על בעל הפירות שילך מביתו ומעירו, וילך רגלי בגלל אשכול ענבים אחד ומן הרימונים ומן התאנים מעט מזער וישים בטנא, ועל כתף ישאנו אם דל ואם עשיר, ואפילו אגריפס המלך, ובהגיעם לשערי

ללמדנו: שאל ידאג האדם לפרנסתו, שהרי נאמר: והיו חייך תלואים לך מנגד - פרנסתך וצורכי חייך מוכנים ומזומנים לפניך, ואין לך צורך לחשוש ולדאוג בגללם. אמנם אם בכל זאת הינך דואג עליהם ופחדת לילה ויומם - אין זאת אלא בגלל חוסר אמונה "ולא תאמין בחיידך" - שאינך מאמין שחייך ומזונותיך קצובים ועומדים מראש, ואין לך אלא להתחזק באמונה שלמה, ללא כל דאגה (מהר"י מבעלז זצ"ל).

הדרך לרפואה ולבריאות

חומצה פולית (פוליק-אסיד) חשובה לבניית גופנו וחיונית לחילוף חומרים בגוף ולמניעת מחלות הקשורות לכלי הדם. היא מצויה בעלים הירוקים כגון חסה וכדומה. ודבר חשוב וחיוני לעקוב מידי פעם אחר רמת החומצה הפולית תוך כדי ביצוע בדיקת דם כללית, במיוחד אצל מבוגרים. המלצת הרפואה בעולם כיום היא, שנשים בגילאי 40-20 חייבות לקחת חומצה פולית 111 מ"ג ליום ולעקוב אחר הכמות בדם, אחת מתופעות הלוואי היא עצירות, ויש לשים לב לכך. ויטמין B12 נמצא גם במאכלים שמקורן מן החי, במיוחד בכל סוגי בשר הבקר. כי בבשר הבקר יש כמות של פי 10 מאשר בעוף. מחקרים בישראל מצביעים על שכיחות גבוהה של חוסר קל של ויטמין B12 אצל מבוגרים, ואצל מי שלא אוכל בשר בקר, והחוסר הזה גורם לאנמיה, חולשה, עייפות והפרעות בתפקוד הנוירולוגי, והוא גם יכול להיות סיבה לקשיים בהליכה אצל מבוגרים. דבר זה ניתן לבדוק בבדיקת דם פשוטה, הצמחוניים צריכים מעקב מתמיד של רמת חלבון ורמת ויטמין B12 בדם. אם אכן נתגלה חוסר, קודם כל להוסיף לתפריט בשר בקר, שתיים ושלוש קציצות לשבוע של בשר בקר ללא השומן. ישנן טבליות קטנות למציצה מתחת הלשון אחת ליום, אלא שאצל

מבוגרים, הספיגה דרך מערכת העיכול אינה במיטבה, לכן לא תמיד טבליות מציצה יעלו את הרמה, לכן מומלץ לקבל מידי פעם זריקות של ויטמין B12 לפי הוראת רופא המשפחה. כמובן שמי שלוקח "תוספים" צריך מידי פעם לעקוב אחרי הרמה בדם. יש לשאול את הרופא האם לקחת B12 בלבד, או בטבלייה משולבת עם חומצת פולית.

דברי מוסר: איפה אנחנו נמצאים?

אנו נמצאים כבר בעיצומם של ימי רחמים ושל ימי דין ביחד, כל אחד שחי השנה הזאת עד השנה החדשה תשפ"ד, כל הבריאות וכל הפרנסה וכל נחת רוח הוא ומשפחתו כולם נכתבו מראש השנה של תשפ"ג ולהיפך, כל מי שחלה או ח"ו נפטר, או שעבר חיים לא מאושרים לדעתו, כולם נגזרו בראש השנה של תשפ"ד. והשנה חוזרת על עצמה הן לטב הן למוטב הן לביש ח"ו בהשנה הבאה עלינו לשלום היא שנת תשפ"ד. לכן אנחנו מה מוטל עלינו לעשות בשני השבועות שנשארו לנו משנת תשפ"ג? עלינו להתכונן ולעשות את עצמנו כעבדים הראויים להמליך את הבורא על כל העולם כולו. המילה אלול גורמת לתזוזה והתעוררות אצל הרבה אנשים, אצל כל אחד זה מתבטא באופן אחר. יש אנשים שנכנסים לאווירה של רצינות ושמחה פנימית, גיל ורעדה, מי שהשכים בכל יום בעוד לילה לבית הכנסת ולומר סליחות, הוא בטוח ושמח כי עשה כוננות לקראת יום הדין. ומי שלא התעורר ונשאר ישן על מיטתו, ולא עשה שום התכוננות והתעוררות, הוא מפחד מאימת יום הדין, כי לא הכין עצמו אפילו בדבר מועט. לכן אלו הימים הם ימים של התרוממות, כי יום הדין מתקרב, מלאכים יחפזון וחיל ורעדה יאחזון, וקול השופר מכריז עורו ישנים מתרדמתכם והקיצו משנתכם, התקרבו לה', כי בהיותו קרוב לנו, וכל אחד יאמר

עובד לפרנסתו, נצבט לבו בקרבו, והוא החליט לשכנע את רבי יעקב לחזור לירושלים ולהמשיך בתלמודו. שעה ארוכה ארכה שיחתו של הדיין עם רבי יעקב, ללא הרף ניסה להפציר בו כי ישוב לירושלים. לבסוף הציע הגביר העשיר עזריה ביטון, כי יפתח בכספו ישיבה, ובה יוכל רבי יעקב לשקוד על תורתו באין מפריע ולהרביץ תורה לתלמידים. להצעה זו נאות רבי יעקב והדיין הודה לגביר במילים נרגשות, ולא ידעו הגביר והדיין כי במעשה זה העמידו לירושלים את אחד מגדולי הדור בתורה ונעשה מנהיג גדול לעדתו. מאותו זמן ישב רבי יעקב בישיבתו החדשה ועסק בתורה בהשקט, ולכל צרכיו דאג הגביר עזריה ביטון, ובמהירות כבש את מקומו הראוי לו בין חכמי ירושלים ונתמנה כחבר בית הדין בבית דינו של רבי יעקב שאול אלישר, ושמו הלך לפניו כמפשר ומתווך בין הבאים לפניו לדין ודן דין לאמיתו, והוא קיבל את כולם במאור פנים יפות, וסייע על ידם בעצה ותושיה.

דינים

- 1 - יש הנוהגים שהגדול בבני הבית מברך על התמרים ואומר, "יהי רצון" בקול רם וכל בני הבית שומעים ועונים אחריו "אמן" ויוצאים ידי חובה בברכתו. גם כשקוראים כל אחד בפני עצמו, השומע את חברו שאומר "יהי רצון" יענה אחריו אמן.
- 2 - אם אדם עייף ומוכרח לישון ביום ראש יזהר שלא השנה, מותר לישון אחר חצות, יבוא לידי כעס בראש השנה.
- 3 - גם בקידוש ליל שני יאמר שהחיינו.
- 4 - מי ששכח לאמר "יעלה ויבוא" בברכת המזון בראש השנה, אם נזכר מיד כשאמר ברוך אתה ה', קודם שיסיים "בונה ירושלים" יאמר שם בשם ומלכות נוסח הברכה הזאת: "ברוך אתה ה'... אשר נתן ימים טובים לעמו ישראל את יום הזכרון ואת יום טוב

לנפשו: קרבת אלוקים לי טוב, ירבה בתפילה ובסליחות ובתחנונים ובחסד ובצדקות. זה הזמן המתאים לעשות חשבון נפש, לשפר המעשים ולתקן המעוות. ה' קורא לנו בחסד וברחמים ואומר לנו: קחו דברים ובואו אלי, אני לא מבקש מכם יותר. ואותי תדרושון יום יום. כי הימים הנשארים הם מעטים, ובזמן קצר נגמרים, תוסיפו ללמוד תורה - תהילים - ספרי מוסר - משנה - גמרא - כל אחד כפי יד ה' הטובה עליו. אנחנו מחכים לזמן שבחצוצרות וקול שופר נריע לפני המלך ה'. ליום הקדוש שלפני ה' תטהרו, ומשם נגיע לזמן שמחתנו מתענגים בישיבת הסוכה ובענוע לולבים. וזוכים לעלות בהר ה' ולדבקה בו. עוד שבועיים מגיעים לראש השנה, לאחר חודש של עבודה וזיכוד המעשים, ומוסיפים טהרה על טהרה לקראת היום הקדוש, והולכים מחיל אל חיל. יהדותו ואמונתו של יהודי היא בולטת בימים אלו שהם ימים נוראים וקדושים, ימים שאנו מרגישים שמתקרבים לבוראנו יותר מכל הימים של השנה. וצריך שנדע כי ספרי חיים וספרי מתים פתוחים לפני מלך המלכים, מלך שיושב על כסא רחמים ושומע כל שופר עמו ישראל ומהפך הדין לרחמים, וביום הקדוש הזה המלך הקדוש נותן לנו מתנות וימינו פשוטה לקבל שבים, התשובה החשובה מגעת אותנו עד כסא הכבוד אשרינו מה טוב חלקנו יהי רצון שנכתב ונחתם לחיים טובים ולשלום אמן.

הראשון לציון: רבי יעקב מאיר

1850-1939

רבי יעקב אחרי נישולו הגיע ליפו, שם עסק שעות מועטות בכל יום במקצוע החלפנות ובשאר שעות היום המשיך להגות בתורה ולהחיות בה את נפשו. לאחר חודשים אחדים בלבד הגיע ליפו הדיין הרב פינטו. כשראה את רבי יעקב

ולהצלחה ולע"נ אמה לידיא בת אליס ע"ה אמן. *** הגברת תניא ענתבי ובנה האדון סולי שאלו ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה לינדה בת טירה אסתר ע"ה אמן. *** הגברת איווא כפיף-ענתבי ובעלה האדון שלמה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה לינדה בת טירה-אסתר ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים למשפחת חלבי עזר, דוד, שארלי, אסטיללה וארלית לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אחותם צוניה בת רחל ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים למשפחת עציץ סמי, סימור ורינה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אביהם המנוח עובדיה בן רינה ע"ה אמן. *** האדון טובי כהן ואשתו הגברת שילה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביה המנוח אברהם בן בדיעה ע"ה אמן. *** האדון נסים קצאב הכהן ואשתו הגברת מאגי ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמו אודית פרידה בת צופיה ע"ה אמן. *** הגברת לאה ברכת ובניה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ בעלה המנוח יהודה בן רימה ע"ה אמן. *** האדון אדמון נחום ואשתו הגברת לינה ובניהם לברכה ולהצלחה אמן ולע"נ המנוח יהודה בן רימה ע"ה אמן.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,600. ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל-166,000, +800 מבקרים מהעלון הקודם.

כל מי שיכול לתרום לעלון זה יבורך מפי עליון אמן.

www.BethYosef.com

מקרא קודש הזה ברוך אתה ה' מלך על כל הארץ מקדש ישראל ויום הזיכרון". ואם נזכר לאחר שהתחיל בברכה רביעית אחרי שאמר ברוך... מלך העולם, יסיים "אשר נתן ימים טובים וכו'". אבל אם התחיל לומר הא-ל אבינו מלכנו יסיים ברכת הטוב והמטיב ולא יחזור כלל.

5 - אין לענות "ברוך הוא וברוך שמו" בשעת שמיעת הברכות מהתוקע, אלא עונין אמן.

6 - אסור להפסיק בדיבור עד גמר התקיעות כלם עד אחר תפלת מוסף.

7 - אשה או איש שאין באפשרותם לבוא לבית הכנסת, אסור לתוקע לברך על השופר לצורך האשה, אם הוא כבר יצא ידי חובתו ובירך כבר. אם בשביל האשה אסור לברך. אבל בשביל האיש מברך.

8 - התוקע והקהל צריכים לכוון לצאת ידי חובת שמיעת קול שופר, ואחר גמר התפילה אסור לתקוע שלא לצורך.

9 - בעשרת ימי תשובה אומרים "עושה השלום" בסוף כל תפילות העמידה, וגם החזן צריך לאמר בסוף קדיש תתקבל גם כן "עושה השלום" ודווקא קדיש תתקבל של שחרית ושל מנחה, אבל לא של ערבית לפי שאין בערבית חזרה, ולא בקדיש תתקבל של סוף הסליחות, ולא בקדיש תתקבל של ערבית של ליל שבת. והאומר בליל שבת בקדיש תתקבל אחר ברכת מעין שבע יש לו על מה שיסמוך.

התורמים לעלון זה

האדון אלי לוי ואשתו הגברת ביקי ובניהם לברכה ולהצלחה ולבריאות אמן. *** הגברת סלמה פלאח לברכה ולהצלחה עם כל המשפחה אמן *** האחים המבורכים הנרי, מוריס, לידיא לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ המנוח אדמונד צבאג בן רינה ע"ה אמן. *** הגברת אסטיללה זעפרני-כהן ובעלה חכם שלמה ובניהם לברכה